กลุ่มวิศวกรรมการแพทย์ ได้ลงพ้ืนที่ดำเนินการทดสอบ/สอบเทียบเครื่องมือแพทย์ ให้กับโรงพยาบาลที่

ต้องการรับบริการ ระหว่างวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ถึงวันที่ 4 กันยายน 2568 ลงพ้ืนที่จำนวน  
58 ครั้ง ทำการสอบเทียบเครื่องมอืทั้งหมดจำนวน  18,856 เครื่อง 

2. ใช้งบประมาณในส่วนของเงินบำรุง จำนวน 63,164 บาท (หกหมื่นสามพันหนึ่งร้อยหกสิบสี่บาทถ้วน) 
โดยเรียกเก็บค่าบริการเป็นเงิน  2,504,440 บาท (สองล้านห้าแสนสี่พันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน) 

 ขั้นตอนในการดำเนินการ  

1. จดัเตรียมเครื่องมือมาตรฐานโดยการส่งไปทวนสอบจากหน่วยงานภายนอก 
2. จัดทำหนังสือเวียนและประชาสัมพันธ์ทางไลน์ ไปยังกลุ่มเป้าหมาย โดยแนบ Qr Code แบบตอบรับ 

เพ่ือให้ผู้เกี่ยวข้องได้ตอบรับเพื่อรวบรวมจัดทำแผนการปฏิบัติงาน

[...]

ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 3 ได้จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์สำหรับเสริมสร้างความรอบรู้ 
ในงานคุ้มครองผู้บริโภคด้านระบบบริการสุขภาพ เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานสถานพยาบาลและ
สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ ตาม พ.ร.บ.สถานพยาบาล  พ.ศ.2541 และ พ.ร.บ.สถานประกอบการ
เพ่ือสุขภาพ พ.ศ.2559 โดยใช้งบประมาณ จำนวน 24,000 บาท (สองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) 

3. ปัจจัยความสำเร็จ 
1. มีแนวทางการจัดซื้อจัดจ้างชัดเจน  
2. มีงบประมาณเพียงสนับสนุนเพียงพอ 

4. ปัญหา อุปสรรค 
  ไม่มี 

โครงการ/กิจกรรม (นอกเหนือคำรับรองการปฏิบัติราชการ) 

การตรวจราชการและนิเทศงานกระทรวงสาธารณสุข  
เขตสุขภาพที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2568